
令和 8年 2月 9日 

 

お客様各位 

株式会社和エンタープライズ 

近畿共同物流事業部 

                            TEL：072-821-6084 

 

 

大雪の影響による配達遅延のお知らせ 

 

 拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社を御利用いただき御厚情のほど、心より御礼申し上げます。 

 先日より日本列島に襲来している寒波の影響より各地において通行止めや渋滞により遅

延が生じております。また 2 月 8 日出発の九州地方・山陰地方からの車両については現在

のところ関西に到着していないことより本日は欠便体制をとられることとなりました。 

  この寒気の影響は明日以降にかけても続くものとみられ、各店でも高速道路及び一般道

の通行止めが長引くことが予想され運行便の未着及び幹線輸送車両減便による貨物の滞留、

荷量輻輳による配達遅延が長引くものと想像されます。 

つきましては、下記以外の地域におきましても今後の気象状況により配達遅延が拡大す

る恐れがありますので、大変急送なご商品が多いことと存じ上げますがご納期に数日の余

裕を頂けますよう宜しくお願い致します。 

敬具 

記 

 

配達遅延地域 

東北地方(青森県)、関東地方(茨城県、神奈川県)、北信越地方(新潟県)、北陸地方全域、 

東海地方(静岡県、岐阜県、三重県)、近畿地方(滋賀県、京都府、兵庫県)、中国地方 

(広島県、山口県)、山陰地方全域、九州地方全域 

 

以上 

 

大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解と関係各位様への情報提供を合わせて 

お願い申し上げます。 


